
Presente

L’anno  duemilaventuno, il giorno  quattro del mese di maggio alle ore 12:30,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore Presente

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore Presente

Assente
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. DE DOMINICIS
RICCARDO, nella sua qualità di Vicesindaco, assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  04-05-21 Numero  33

Oggetto: Atto di indirizzo per rinnovo per l'anno 2021 polizza RC Patrimoniale a
carico dell'Ente per colpa lieve.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che con deliberazione della Giunta Comunale n.125 del 06.10.2017,-
esecutiva ai sensi di legge, l’Amministrazione stabiliva di procedere ad una
indagine di mercato tesa ad individuare operatori economici interessati
all’esecuzione di un servizio/incarico triennale di brokeraggio assicurativo a
favore del comune  di Civitella del Tronto e demandava al Responsabile del
Servizio l’adozione di ogni provvedimento consequenziale;

che con determinazione del Responsabile del Servizio n. RG 719 del-
27/12/2017 si affidava il Servizio di Brokeraggio per l’analisi e la gestione dei
rischi e relative coperture assicurative alla Società BPBroker srl con sede
legale nel Comune di Bari, dl 1° gennaio 2018 al 31 dicembre 2020;

che con determinazione del Responsabile del Servizio n. RG. 633 del-
29/12/2020 si prorogava l’affidamento del servizio di brokeraggio per l’analisi e
la gestione dei rischi e delle relative coperture assicurative a favore del
Comune di Civitella del Tronto alla Società BP Broker Srl con sede legale nel
Comune di Bari, Corso Cavour 19 C.F. e P.IVA 01007710674 fino la 31
dicembre 2021;

OSSERVATO che la società BPBroker, con nota del  16 Aprile 2021, acquisita al
Prot. dell’Ente il n. 4089 del 19/04/2021, comunicava di aver provveduto a
chiedere alla compagnia assicurativa Liberty SpecialtY Markets il rinnovo alle
medesime condizioni tecniche ed economiche in corso per il periodo dal
26.05.2021 al 25.05.2022 per un premio annuo immutato pari ad € 3.800,00;

RITENUTO, per quanto sopra rappresentato, opportuno demandare al
Responsabile dell’Area Gestione delle Risorse Umane l’adozione di tutti gli atti
necessari alla sottoscrizione della polizza RC Patrimoniale colpa lieve per il
periodo dal 26.05.2021 fino al 25.05.2022 ed al pagamento del relativo premio;

VISTO che dal 20 maggio 2020, con Decreto Sindacale protocollo 4384 di pari
data, la responsabilità dell’Area “Gestione delle Risorse Umane” è stata affidata
all’assessore dott. Gabriele Marcellini, ai sensi dell’articolo 53 comma 23 della
Legge 388/2000 e s.m.i. ,

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile;
VISTO lo Statuto comunale;

Con voti favorevoli unanime, resi ed accertati nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale1)
del presente atto, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1,
della Legge n. 241/1990;



di fornire al Responsabile dell’Area Gestione Risorse Umane le necessarie2)
direttive per l’affidamento della stipula della Polizza RC Patrimoniale per l’Ente
a carico dello stesso per € 3.800,00 annui, dal 26.05.2021 fino al 25.05.2022;

di dare atto che la spesa derivante dalla presente delibera troverà3)
copertura nell’apposito capitolo di bilancio individuato con successivo atto del
Responsabile del Servizio;

di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente4)
eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Vicesindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DE DOMINICIS RICCARDO


